
Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
14. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

konané dne 9.12.2024

282/14/ZM/2024 TAJ/1 - Složení slibu
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

složení slibu pana Jiřího Jansy - člena Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí.
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 1 ]

283/14/ZM/2024 TAJ/2 - Pověření k oddávání občanských sňatků
I. Zastupitelstvo města pověřuje

pana Jiřího Jansu k oddávání občanských sňatků.
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

284/14/ZM/2024 TAJ/3 - Volba člena rady města
I. Zastupitelstvo města volí

pana Jiřího Jansu členem Rady města Ústí nad Orlicí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 2 ]

285/14/ZM/2024 MPO/1 - Záměr prodeje částí p.p.č. 1002/3 v k.ú. Hylváty
I. Zastupitelstvo města neschvaluje

1. záměr prodeje části p.p.č. 1002/3 v k.ú. Hylváty na základě žádosti společnosti Šimůnek, s.r.o.,
IČO: 27508692, Třebovská 653, 562 03 Ústí nad Orlicí, viz katastrální mapa č. 1, dle přílohy



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

k usnesení ZM.

2. záměr prodeje části p.p.č. 1002/3 v k.ú. Hylváty na základě žádosti společnosti Šimůnek, s.r.o.,
IČO: 27508692, Třebovská 653, 562 03 Ústí nad Orlicí, viz katastrální mapa č. 2, dle přílohy
k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva města v
daném termínu.

Termín: 20.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 1 ]

286/14/ZM/2024 MPO/2 - Kupní smlouva na prodej části p.p.č. 220/1, p.p.č. 221 a p.p.č. 222
vše v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí a části p.p.č. 676 v k. ú. Dolní Houžovec - Lesy ČR
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako prodávajícím, a Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, jako
kupujícím.  Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 220/28, p.p.č. 221/2 a p.p.č. 222/2 vše v k.ú. Černovír
u Ústí nad Orlicí a p.p.č. 676/3 v k.ú. Dolní Houžovec za kupní cenu ve výši 13.298 Kč, dle přílohy k
usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 17.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 5 ]

287/14/ZM/2024 MPO/3 - Kupní smlouva na prodej pozemků p.č. 345/11 a p.č. 345/12 vše v
k.ú. Hylváty
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako kupujícím, a společností VIAGEM, a.s., IČO: 04817320, Sokolovská 131/86, 186 00 Praha,
jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 345/11 a p.p.č. 345/12 vše v k.ú. Hylváty za
kupní cenu ve výši 33.363 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 17.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 1, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 1 ]

288/14/ZM/2024 MPO/4 - Kupní smlouva na prodej části p.p.č. 619/25 v k.ú. Dolní Houžovec
(nově oddělený p.p.č. 619/46)
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako prodávajícím, a ░░░░ ░░░░ T░░░░ ░░░░ a R░░░░  K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░ , jako kupujícími. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 619/46 v k. ú. Dolní
Houžovec za kupní cenu ve výši 2.850 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 17.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 3 ]

289/14/ZM/2024 MPO/5 - Kupní smlouva na prodej části p.p.č. 619/25 v k.ú. Dolní Houžovec
(nově oddělený p.p.č. 619/25)
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako prodávajícím, a ░░░░ ░░░░ ░░ D░░░░ a J░░░ Ř░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ , jako kupujícími. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 619/25 v k.ú. Dolní Houžovec za kupní
cenu ve výši 106.250 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 17.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 4 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

290/14/ZM/2024 MPO/6 - Smlouva o smlouvě budoucí kupní p.p.č. 976/228 v k.ú. Hylváty
(Nová Dukla)
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím prodávajícím, a J░░░ J░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░ (podílem 1/2) a ░░░░ V░░░░ ░ Č░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ (podíle 1/2), jako
budoucím kupujícím. Předmětem smlouvy je budoucí prodej p.p.č. 976/228 v k.ú. Hylváty za budoucí
kupní cenu ve výši 3.525.800 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 17.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 1 ]

291/14/ZM/2024 MPO/7 - Smlouva o smlouvě budoucí kupní p.p.č. 976/230 v k.ú. Hylváty
(Nová Dukla)
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím prodávajícím, a B░░░░ a J░░░░ ░ K░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako budoucím kupujícím. Předmětem smlouvy je budoucí prodej p.p.č.
976/230 v k.ú. Hylváty za budoucí kupní cenu ve výši 3.457.800 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení
ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 17.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 1 ]

292/14/ZM/2024 MPO/8 - Dodatek č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí kupní - modernizace silnice
Letohradská
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření dodatku č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím kupujícím, a ░░░ O░░░░ ░ F░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ , jako budoucím kupujícím. Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí kupní
je změna předběžného termínu dokončení stavby a doplnění inflační doložky, dle přílohy k usnesení ZM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 17.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 3 ]

293/14/ZM/2024 MPO/9 - Kupní smlouva - komunikace Hylváty - AGS Hylváty, s.r.o.
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako kupujícím, a společností AGS Hylváty, s.r.o., IČO: 17452457, Lochmanova 1400, 562 01 Ústí
nad Orlicí, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej pozemků p.p.č. 536/1, p.p.č. 536/32, p.p.č.
536/33, p.p.č. 536/34, p.p.č. 536/35, p.p.č. 536/36, p.p.č. 536/37, p.p.č. 536/38, p.p.č. 536/39, p.p.č.
536/40, p.p.č. 536/41, p.p.č. 536/42, p.p.č. 536/43, p.p.č. 536/44, p.p.č. 536/45, p.p.č. 536/46, p.p.č.
536/47, p.p.č. 536/48, p.p.č. 536/49, p.p.č. 536/50, p.p.č. 535/2, p.p.č. 1356 a p.p.č. 1357 vše v k.ú.
Hylváty a stavby technické infrastruktury (SO 301 - Komunikace a zpevněné plochy, SO 101 -
Odvodnění komunikace) za kupní cenu ve výši 1.000 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 17.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 1 ]

294/14/ZM/2024 MPO/10 - Změna průběhu hranic katastrálního území Ústí nad Orlicí -
Oldřichovice u Ústí nad Orlicí a Ústí nad Orlicí - Hylváty
I. Zastupitelstvo města souhlasí

se změnou průběhu hranic katastrálního území Ústí nad Orlicí - Oldřichovice u Ústí nad Orlicí a Ústí nad
Orlicí - Hylváty, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zaslat vyjádření zastupitelstva města katastrálnímu
úřadu v daném termínu.

Termín: 31.1.2025



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

295/14/ZM/2024 MPO/11 - Souhlasné prohlášení k převodu pozemků - fyzická osoba
I. Zastupitelstvo města schvaluje

souhlasné prohlášení na převod p.p.č. 2042/7 a podílu 1/2 na p.p.č. 2042/8 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí
s K░░░░ ░░░ a H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit úkony k převodu nemovitých věcí v daném
termínu.

Termín: 31.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

296/14/ZM/2024 MPO/12 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí kupní a smlouvě o
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - HELP, silnice - železnice s.r.o.
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření dodatku č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a společností HELP, silnice - železnice s.r.o., IČO:
27497976, Moravská 537, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím. Předmětem dodatku smlouvy je
prodloužení termínu ukončení stavby, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření dodatku v daném termínu. 

Termín: 31.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 2 ]

297/14/ZM/2024 MPO/13 - Darovací smlouva a smlouva o zřízení pozemkové služebnosti -
Pardubický kraj
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření darovací smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako dárcem, a Pardubickým krajem, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 530 02
Pardubice, jako obdarovaným. Předmětem smlouvy je darování p.p.č. 799/10, 976/29, 1008/10 a st.p.č.
312/2 vše v v k.ú. Hylváty, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 31.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 4, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 3 ]

298/14/ZM/2024 DSS/1 - Příspěvek k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na
části území Pardubického kraje v období od 15.12.2024 do 13.12.2025
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření Smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti na části území Pardubického kraje v období od
15.12.2024 do 13.12.2025 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, a Pardubickým krajem, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice,
a úhradu nákladů s tím spojených ve výši 423.192 Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Jaroslavu Škarkovi, MPA

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, administrativně
zajistit podpisy smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

299/14/ZM/2024 FIN/1 - Poskytnutí humanitární pomoci (finančního daru) - povodně
I. Zastupitelstvo města rozhoduje

o poskytnutí peněžitého daru Nadaci Charty 77, se sídlem Melantrichova 504/5, 110 00, Praha 1, IČO:
00417904, ve výši 250.000 Kč určeného na finanční plnění pro hendikepované osoby, seniory a jejich
rodiny postižené ničivými povodněmi.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
smlouvu o poskytnutí peněžitého daru ve výši 250.000 Kč Nadaci Charty 77, se sídlem Melantrichova
504/5, 110 00, Praha 1, IČO: 00417904 dle přílohy.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření a zveřejnění smlouvy.

Termín: 23.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 4 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

300/14/ZM/2024 FIN/1 - Poskytnutí humanitární pomoci (finančního daru) - povodně
I. Zastupitelstvo města rozhoduje

o poskytnutí peněžitého daru Českému červenému kříži, se sídlem Rozdělovská 2467/63, 169 00 Praha
6, IČO: 00426547, ve výši 250.000 Kč určeného na humanitární pomoc poskytovanou Českým
červeným křížem v souvislosti s ničivými povodněmi.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
smlouvu o poskytnutí peněžitého daru ve výši 250.000 Kč Českému červenému kříži, se sídlem
Rozdělovská 2467/63, 169 00 Praha 6, IČO: 00426547 dle přílohy.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření a zveřejnění smlouvy.

Termín: 23.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

301/14/ZM/2024 FIN/2 - Vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z účetní
evidence
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

podnět finančního odboru na vyřazení části nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku
evidovaného na SU 042 z účetní evidence.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku evidovaného na SU 042 v celkové hodnotě 
39.930 Kč z účetní evidence.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit vyřazení majetku z účetní evidence.

Termín: 27.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 2 ]

302/14/ZM/2024 FIN/3 - Návrh na schválení rozpočtového provizoria
I. Zastupitelstvo města rozhoduje

o tom, že od 01.01.2025 do doby schválení rozpočtu města na rok 2025 bude město Ústí nad Orlicí
hospodařit dle pravidel rozpočtového provizoria, která jsou definována v dokumentu Zásady tvorby a
úprav rozpočtu města Ústí nad Orlicí, dle přílohy tohoto usnesení.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit zveřejnění pravidel rozpočtového provizoria

Termín: 20.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 2 ]

303/14/ZM/2024 FIN/4 - Dotace na spolufinancování rekonstrukce kuželny
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

žádost čj. MUUO/102440/2024/OKT ze dne 15.11.2024 zapsaného spolku TJ Jiskra Hylváty, z.s., Za
Vodou 47, Hylváty, Ústí nad Orlicí, IČ: 44470011 o spolufinancování rekonstrukce kuželny pro
kuželkářský klub TJ Jiskra Hylváty, z.s.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě předložené žádosti TJ Jiskra Hylváty, z.s. zahrnutí závazného ukazatele s názvem Investiční
dotace na rekonstrukci kuželny ve výši 30 % skutečných uznatelných nákladů, max. však 4.513.910 Kč
včetně DPH do rozpočtu města roku 2025. Žádosti o poskytnutí dotace bude vyhověno pouze za
podmínky, že žadatel doloží rozhodnutí Národní sportovní agentury, Harfa office, Českomoravská
2420/15,190 00 Praha 9, IČ: 07460121 o poskytnutí dotace na projekt Rekonstrukce kuželny v Ústí nad
Orlicí - Hylváty ve výši 70 % celkových uznatelných nákladů projektu.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zařadit spolufinancování rekonstrukce kuželny do návrhu
rozpočtu roku 2025

Termín: 27.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 1 ]

304/14/ZM/2024 FIN/5 - Vyhodnocení veřejné zakázky - Poskytnutí dlouhodobého úvěru na
financování investičních projektů v letech 2025 - 2026
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření smlouvy o úvěru ve výši 140.000.000 Kč se splatností 20 let a s úrokovou sazbou, která
odpovídá součtu pohyblivé úrokové sazby 3M PRIBOR a marže (přirážky) v pevné výši 0,008 % p.a.
mezi Komerční bankou, a.s., 114 01 Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČO 45317054, jako věřitelem, a
městem Ústí nad Orlicí, jako dlužníkem, za účelem financování investičních projektů města Ústí nad
Orlicí v letech 2025 - 2026, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit podepsání a zveřejnění smlouvy v daném termínu.

Termín: 27.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 4 ]

305/14/ZM/2024 FIN/6 - Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za
obecní systém odpadového hospodářství
I. Zastupitelstvo města vydává

Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, ve znění
připomínek a dle přílohy tohoto usnesení.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit zveřejnění vyhlášky v daném termínu.

Termín: 20.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 3 ]

306/14/ZM/2024 SÚ/1 - Návrh na vydání Změny č. 1 regulačního plánu "Revitalizace území
Perla 01 v Ústí nad Orlicí"
I. Zastupitelstvo města vydává

formou opatření obecné povahy Změnu č. 1 regulačního plánu "Revitalizace území Perla 01 v Ústí nad
Orlicí", dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit vyvěšení oznámení o vydání změny č. 1 regulačního
plánu na úřední desku.

Termín: 31.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 1, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 7 ]

307/14/ZM/2024 SÚ/2 - Návrh na vydání Změny č. 2 regulačního plánu "Revitalizace území
Perla 01 v Ústí nad Orlicí"
I. Zastupitelstvo města vydává



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: NEVZNIKLO

Usnesení: NEVZNIKLO

formou opatření obecné povahy Změnu č. 2 regulačního plánu "Revitalizace území Perla 01 v Ústí nad
Orlicí", dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit vyvěšení oznámení o vydání změny č. 2 regulačního
plánu na úřední desku.

Termín: 31.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 1, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 7 ]

308/14/ZM/2024 SÚ/3 - Návrh na vydání Změny č. 4 územního plánu Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města vydává

formou opatření obecné povahy Změnu č. 4 územního plánu Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení ZM.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit vyvěšení oznámení o vydání změny č. 4 územního
plánu na úřední desku.

Termín: 31.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 3 ]

SÚ/4 - Návrh na vydání Změny č. 5 územního plánu Ústí nad Orlicí

Návrh usnesení byl projednán a na základě hlasování nevznikl.

[ Výsledek hlasování: Pro: 13, Proti: 4, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 6 ]

SÚ/5 - Podnět na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Orlicí - Knapovec

Návrh usnesení byl projednán a na základě hlasování nevznikl.

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 1, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 18 ]



Usnesení: NEVZNIKLO

Usnesení: NEVZNIKLO

Usnesení: PŘIJATO

SÚ/6 - Podnět na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Orlicí - Dukla

Návrh usnesení byl projednán a na základě hlasování nevznikl.

[ Výsledek hlasování: Pro: 1, Proti: 3, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 19 ]

SÚ/7 - Podnět na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Orlicí - Černovír

Návrh usnesení byl projednán a na základě hlasování nevznikl.

[ Výsledek hlasování: Pro: 13, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 10 ]

SÚ/8 - Určený zastupitel pro pořizování změn Územního plánu Ústí nad Orlicí.

Návrh usnesení byl projednán a stažen z programu schůze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0] Usnesení: STAŽENO

309/14/ZM/2024 ORM/1 - Informace o výsledku jednofázové otevřené architektonické
projektové soutěže o návrh "Kulturní dům Ústí nad Orlicí"
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci o  výsledku jednofázové otevřené architektonické projektové soutěže o návrh s názvem
"Kulturní dům Ústí nad Orlicí" v rozsahu důvodové zprávy a přílohy k usnesení ZM.
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 1 ]

310/14/ZM/2024 ORM/2 - Informace o stavu přípravy významné investiční akce města "Domov
pro seniory - Nový pavilon D - Ústí nad Orlicí".
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci o zahájení investiční akce "Domov pro seniory - Nový pavilon D - Ústí nad Orlicí " v rozsahu
důvodové zprávy a přílohy k usnesení ZM.
 

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit průběžné informace o plnění investiční akce dle
bodu I. tohoto usnesení.
 



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 31.12.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 1 ]

311/14/ZM/2024 OŠKCP/1 - Statuty pro ocenění udělovaná městem Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje

Statut pro udělení Ceny města Ústí nad Orlicí, Počinu roku a Ceny starosty města Ústí nad Orlicí, dle
přílohy č. 1 k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
Statut pro udělení čestného občanství města Ústí nad Orlicí, dle přílohy č. 2 k usnesení ZM.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zveřejnit statuty
pro ocenění udělovaná městem na webových stránkách města dle bodu I. a II. tohoto
usnesení.

Termín: 27.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 1, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 3 ]

312/14/ZM/2024 OŠKCP/2 - Dohoda o spolupráci na projektu realizovaném z prostředků
programu Interreg Česko - Polsko, Fond malých projektů
I. Zastupitelstvo města schvaluje

Dohodu o spolupráci na projektu realizovaném z prostředků programu Interreg Česko - Polsko, Fond
malých projektů v Euroregionu Glacensis s názvem "Společně pro budoucnost" mezi městem Ústí nad
Orlicí, IČO 00279676, se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí a Muzeum Filumenistyczne w Bystrzycy
Kłodzkiej, Maly Rynek 1, 57-500 Bystrzyca Kłodzka, DIČ: 881-13-68-850. 

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit
administraci Dohody o spolupráci dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 13.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

313/14/ZM/2024 OŠKCP/3 - Zřizovací listiny příspěvkových organizací v oblasti školství
I. Zastupitelstvo města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

zřizovací listinu příspěvkové organizace ZUŠ Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení
ZM.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75, dle přílohy k usnesení
ZM.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit
administrativní úkony spojené se zveřejněním zřizovacích listin příspěvkových organizací
dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 13.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 3 ]

314/14/ZM/2024 OŠKCP/4 - Projekt "Příběhy našich hranic" - informace o obdržení dotace
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci o obdržení dotace na realizaci projektu s názvem "Příběhy našich hranic" z programu Interreg
V-A Česko-Polsko 2021 - 2027, Fond malých projektů v Euroregionu Glacensis ve výši 56.478,17 EUR.
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 1 ]

315/14/ZM/2024 SMM/1 - Aktualizace Zřizovací listiny organizační složky Správa lesů města
Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje

aktualizaci Zřizovací listiny organizační složky Správa lesů města Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení
ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit podepsání Zřizovací listiny organizační
složky Správa lesů města Ústí nad Orlicí.

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 2 ]

316/14/ZM/2024 TAJ/4 - Informace tajemnice MěÚ o stavu plnění přijatých usnesení ZM za
období prosinec 2023 až září 2024



Usnesení: PŘIJATO

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
informaci tajemnice MěÚ o splněných usneseních zastupitelstva města:
 
ZM 8 (11. 12. 2023) až ZM 13 (9. 9. 2024)
 
169 - 281.
 
Celkem 113 usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 2 ]



1

č. usn. /2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Dudla Martin x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jansa Jiří x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Mačát Radek x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Maixner Pavel x x x x x x

Mařík Václav x x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Velebný František x x x x x x

Voleský Pavel x x x x x x

22 1 4 23 4 21 2 4 22 1 4 18 5 4 21 1 1 4

Datum konání: 9. 12. 2024

Záznam o průběhu hlasování  

282 287283 284 285 286

14. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



2

č. usn. /2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Dudla Martin x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jansa Jiří x x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Mačát Radek x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Maixner Pavel x x x x x x

Mařík Václav x x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Velebný František x x x x x x

Voleský Pavel x x x x x x

20 3 4 19 4 4 22 1 4 22 1 4 20 3 4 22 1 4

Záznam o průběhu hlasování  

14. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání: 9. 12. 2024

288 289 290 291 292 293

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



3

č. usn. /2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Dudla Martin x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jansa Jiří x x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Mačát Radek x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Maixner Pavel x x x x x x

Mařík Václav x x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Velebný František x x x x x x

Voleský Pavel x x x x x x

23 4 23 4 21 2 4 7 4 12 4 16 4 3 4 23 4

Záznam o průběhu hlasování  

14. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání: 9. 12. 2024

294 295 296
MPO/13

protinávrh  Mgr. Holubář

nevznikl
297 298

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



4

č. usn. /2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Dudla Martin x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jansa Jiří x x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Mačát Radek x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Maixner Pavel x x x x x x

Mařík Václav x x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Velebný František x x x x x x

Voleský Pavel x x x x x x

19 4 4 23 4 21 2 4 21 2 4 22 1 4 19 4 4

Záznam o průběhu hlasování  

14. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání: 9. 12. 2024

299 300 301 302 303 304

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



5

č. usn. /2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Dudla Martin x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jansa Jiří x x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Mačát Radek x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Maixner Pavel x x x x x x

Mařík Václav x x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Velebný František x x x x x x

Voleský Pavel x x x x x x

4 18 5 19 3 5 15 1 7 4 15 1 7 4 20 3 4 13 4 6 4

Záznam o průběhu hlasování  

14. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání: 9. 12. 2024

FIN/6

protinávrh  Mgr. Holubář

nevznikl
305 306 307 308

SÚ/4

neschválen

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



6

č. usn. /2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x

Drobná Hana x x x x x

Dudla Martin x x x x x

Hájek Petr x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x

Holubář Jiří x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x

Jansa Jiří x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x

Jirout Radim x x x x x

Kokula Michal x x x x x

Mačát Radek x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x

Maixner Pavel x x x x x

Mařík Václav x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x

Pořický Matouš x x x x x

Preclík Jiří x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x

Skotálek Jan x x x x x

Strákoš Petr x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x

Velebný František x x x x x

Voleský Pavel x x x x x

4 1 18 4 1 3 19 4 13 10 4 22 1 4 21 1 5

Záznam o průběhu hlasování  

14. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání: 9. 12. 2024

SÚ/6

neschválen

SÚ/7

neschválen

SÚ/8

staženo
309 310

SÚ/5

neschválen

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



7

č. usn. /2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Dudla Martin x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jansa Jiří x x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Mačát Radek x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Maixner Pavel x x x x x x

Mařík Václav x x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Velebný František x x x x x x

Voleský Pavel x x x x x x

3 11 7 6 2 5 15 5 6 3 14 4 19 1 3 4 23 4 20 3 4

Záznam o průběhu hlasování  

14. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání: 9. 12. 2024

OŠKCP/1

protinávrh I.  Bc. Dudla

nevznikl

OŠKCP/1

protinávrh II. 

RNDr. MgA. Janyšová

nevznikl

312 313
OŠKCP/1

protinávrh III. 

Mgr. Holubář

nevznikl

311

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



8

č. usn. /2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x

Drobná Hana x x x

Dudla Martin x x x

Hájek Petr x x x

Holmesová Blanka x x x

Holubář Jiří x x x

Chudý Vladimír x x x

Jansa Jiří x x x

Janyšová Lenka x x x

Jirout Radim x x x

Kokula Michal x x x

Mačát Radek x x x

Machačný Bohumil x x x

Maixner Pavel x x x

Mařík Václav x x x

Mejdr Matouš x x x

Nechvíl Tomáš x x x

Pirkl Ladislav x x x

Pořický Matouš x x x

Preclík Jiří x x x

Řeháček Jaroslav x x x

Řezníček Jiří x x x

Skotálek Jan x x x

Strákoš Petr x x x

Svatoš Pavel x x x

Velebný František x x x

Voleský Pavel x x x

22 1 4 21 2 4 21 2 4

Záznam o průběhu hlasování  

14. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání: 9. 12. 2024

314 315 316

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


